СОВЕТ КУЛАНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ № 28
пос.жд.ст. Куланга                                                       «16» декабря  2013 года
        О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам.
            В соответствии с пунктом 3 статьи 59 налогового кодекса Российской  Федерации, пунктом 6 Приказа Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19.08.2010  № ЯК-7-8/393 @  «Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам»  Совет Кулангинского сельского поселения

РЕШИЛ:

           1.Установить дополнительно основание признания безнадежными к взысканию и списанию недоимки по местным налогам и сборам и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам (далее - задолженность) по физическим лицам – смерть физического лица:

по земельному налогу – 1268,87
 по налогу на имущество – 287,05

           2.Списание задолженности налогоплательщика производится налоговым органом на основании данного решения и справки о задолженности налогоплательщика.

          3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента образования задолженности.

           4.Опубликовать настоящее решение  на сайте .
           5. Контроль за  исполнением настоящего решения возлагаю  на себя.

Гавы Кулангинского
сельского поселения Кайбицкого

 муниципального района                                                        Ф.Т.Нигматзянов
Приложение к решению

Совета Кулангинского

сельского поселения

                                                                     Кайбицкого муниципального района

Республики Татарстан

от 16.12.2013 г., №28
Список умерших должников по налогам:

	№

п/п
	ИНН
	ФИО
	Адрес
	Сумма недоимки  з/н
	 Сумма недоимки

 н/ и
	Дата смерти

	1.
	162101423511
	Анисимов Александр Леонтьевич
	д.Беляево,

ул.Красная 40
	17.47

	12.04.2010

	2.
	162101668670
	Пыжова Александра Федоровна
	д.Беляево
ул.Красная 86
	120.70

	15.10.2009

	3.
	162101615238
	Лапина Ефросинья Глебовна
	д.Беляево
,ул.Красная 58
	11.33

	05.05.2009

	4.

	Губаева Равза  Вафиновна
	ст.Куланга,
ул.Светлая 12/1
	3,63

	31.12.2008

	5.
	162100492640
	Губаева Наиль Габдуллович
	ст.Куланга,
ул.Светлая 12/1
	36.28

	23.05.2011

	6.
	162100344200
	Евдокимова Валентина  Ивановна
	Ст.Куланга,
ул.Светлая 6
	5.21

	20.11.2009

	7

	Рябова Наталья Алексеевна
	д.Нижняя Куланга
,ул.
	502.39

	8
	164807051964
	Бердников Константин Геннадьевич
	Г.Зеленадольск
ул.Жукава 7/100
	154.09
	158.59
	25.02.2010

	9
	162100104907
	Батрасов Владимир Васильевич
	ст.Куланга,ул.Новая 3/2
	11.60

	18.05.2007

	10
	162101576155
	Тарасова Раиса Михайловна
	д.Беляево
,ул.Красная 53
	39.23

	13.06.2009

	11
	164808105926
	Цветков Тихон Андреевич
	Г.Зеленадольск
ул.Комсомольская  19/7
	333.92

	21.02.2011

	12
	162100049798
	Чирков Владимир Борисович
	д.Беляево,ул.Красная 43
	33.02

	30.04.2009

	13

	162100108066
	Замалутдинов Азат Шакирович
	ст.Куланга,
ул.Шоссейная 9

	110.56
	03.04.2007

	14
	162100111407
	Тарасов Виктор Николаевич
	ст.Куланга,
ул.Вокзальная д.5 кв.2

	8.54
	17.02.2011

	15
	162100336591
	Шамгунов Рамиль Абдрахманович
	ст.Куланга,
ул.Вокзальная

	9.36
	09.02.2007

	ИТОГО:

	1268,87

	287,05